29 Tūm, porque siendo confesion hecha constante el matrimonio, en fauor del marido, præsumitur donatio, & consequenter in valida, vt affirmat P. Sanch. lib. 6. disp. 9. n. 5. & 6.

30 Vltra, porque el contrato nunca se presume simulado, antes verdadero, y justo, l. *quamuis*, C. si quis aliter, vel sib. vbi Baldus idem conf. 456. nu. 1. lib. 1. Mantica de contr. lib. 13. tit. 35. n. 8. Farin. conf. 40. n. 31. lib. 1. Carol. de Graf. de except. except. 12. n. 10.

31 Maximè aduersus instrumentum, quia pro eo præsumptio veritatis adest, l. *cum quibus*, vbi Bald. C. de probat. l. *desiderium*. C. de positi, cum multis Parej. de instrum. edit. tit. 1. resol. 2. à n. 3. quibus Add. D. Valenc. Velazq. conf. 2. n. 16. & 17.

32 Y no se à prouado la simulaciō, deuiendose prouar cōcluyente, y manifestamente, l. *patronū* 6. ibi: *Manifeste docere debere*, ff. de probat. l. *sed si maritus* 14. §. *sed & si constāte*, ff. qui & à quib. ibi: *Et hoc dilucidi probatōnibus fuerit approbatum*, cap. 2. de renunt. in 6. ibi: *Dummodo de premissa fraude appareat*. In puncto Bald. dict. conf. 456. num. 1. lib. 1. & conf. 21. num. 2. lib. 4. Castrenf. conf. 388. num. 2. volum. 1. Berroyus conf. 147. à num. 35. lib. 2. Caputaq. decis. 422. part. 3. Farin. conf. 40. num. 65. lib. 1. & conf. 188. num. 28. lib. 2. & decis. 207. num. 1. eodem tom. ex alijs Noguera alleg. 20. num. 160. ibi: *Ubi ait quod quando præsumptio est pro contractu, simulatio notoria, & euidentis esse debet*. Et n. 161. & alleg. 32. n. 54.

33 Particularmente quando se alega por el contrayente, y persona que dice intervino en ella, como lo fue el dicho Almirante, vt post plures tenet Farin. de falsit. & simulat. p. 162. n. 99.

34 Præterà, se deue dar causa de la simulacion, y prouarla q̄ sea suficiente, y idonea: optimè Mandel. Alb. conf. 9. n. 8. lib. 1. ibi: *Itē debet talis causa non solū allegari, sed etiā probari, id est constare debet, quod illud, quod*

quod dicimus fuisse causam simulationis. Et num. 7. ibi: *Et talis causa, qua allegatur debet esse ad propositum, de quo agitur, & sufficiens, atq; idonea, ut verosimile sit, quod propter eam debentum fuerit ad huiusmodi simulationem, ut tradunt praedicti: nam allegare causam, quae sit extra propositum, perinde est, ac si nihil allegaretur.* Gloss. & DD. in l. 1. de edend. Et num. 9. circa fin. ibi: *Et praeter hac urget, etiam naturalis ipsa ratio quis enim credat contrahentes adeo dementes reperiri, qui similitate contrahant nulla subsistente causa finali, propter quam id faciant?* Tenent D. Valençuel. *conf. 2. num. 19. D. Vela dissertat. 38. num. 59. Noguer. alleg. 20. n. 163.*